
NUM. DOC. 69/2001                NUM. MECC. 200109418/93   
    

CITTA' DI  TORINO 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 

“10 MIRAFIORI SUD” 
 
C.10 - ART. 42 COMMA 2 - INIZIATIVE DI PROMOZIONE SPORTIVA. CORSO DI 
ACQUATICITA' 2002 PER I BAMBINI NORMODOTATI E DISABILI DELLE SCUOLE PER 
L’INFANZIA DELLA CIRCOSCRIZIONE 10. SPESA PRESUNTA LIRE  15.000.000 PARI AD 
EURO 7.746,85. 
 

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della 5^  Commissione 
Luciano CAMARDA, riferisce: 

 
Per il nono anno consecutivo la Circoscrizione 10, considerato il successo ottenuto nelle precedenti 

edizioni e le richieste  dalle scuole per l'infanzia del quartiere pervenute da giugno ad ottobre, ripropone 
il corso di acquaticità rivolto ai bambini normodotati e disabili che frequentano le suddette Scuole. La 
continuità di tale proposta nasce dalla considerazione che il contatto con l'acqua favorisce lo sviluppo 
psico-fisico dei bambini e sostiene la rieducazione funzionale e psicologica dei disabili.  

 Le Scuole dell'infanzia del quartiere interessate sono situate in: via Monastir n. 17/9,  p.tta Jona n. 6, 
v. Negarville n. 30/8, str. Castello di Mirafiori n. 45, v. Artom n. 109, e la convenzionata  di Strada 
Castello di Mirafiori n. 46. Gli asili nido sono: “I puffi” di via Fleming n. 20, “I gabbiani” di  via F.lli 
Garrone n. 61/80, via Roveda n. 35, “I cuccioli”  di Str. Castello di Mirafiori n. 45.  

Il corso di acquaticità  avrà inizio dal  Gennaio 2002,  terminerà nel mese di Giugno e  si svolgerà nei 
giorni feriali, al mattino, presso la piscina TORRAZZA di via Torrazza Piemonte n. 14 e presso la 
piscina E/13 di Strada Castello di Mirafiori n. 55. 

Ad ogni lezione saranno presenti:  
-   nella vasca per acquaticità della TORRAZZA n. 2 istruttori abilitati anche all'insegnamento  del nuoto 

per soggetti disabili; 
- nella piscina E13, non disponendo di vasca per bambini, n. 4 istruttori abilitati anche all’insegnamento 

del nuoto per soggetti disabili. 
Le modalità di svolgimento delle iniziative verranno definite con successiva determinazione 

dirigenziale. 
La proposta è stata discussa nella riunione della 5^  Commissione del 6 settembre 2001 e nella 

Giunta circoscrizionale del  2 Novembre 2001. 
Tutto ciò premesso, 

 
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 

 
- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con Deliberazioni del Consiglio Comunale n. 

133 (mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49) del 27 giugno 1996, il 
quale fra l'altro, all'art. 42 comma 2, dispone in merito alle "competenze proprie" attribuite ai Consigli 
Circoscrizionali cui appartiene l'attività in oggetto; 

- dato atto che i pareri di cui all'art. 49 del Testo unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs 267/2000 sono: 
- favorevole sulla regolarità tecnica  



     - favorevole sulla regolarità contabile. 
PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 

 
-  di approvare la realizzazione dell' iniziativa espressa in narrativa;  
-  di riservare a successiva Determinazione Dirigenziale l’impegno e l'affidamento della         spesa  e le 

specifiche tecniche relative allo svolgimento dei corsi.  
   

 Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese, accerta e proclama il seguente esito: 
 

PRESENTI E VOTANTI  N. 24 
FAVOREVOLI        N. 24 
CONTRARI         N.  // 
ASTENUTI                       N.  // 

 
DELIBERA 

 
-  di approvare la realizzazione dell' iniziativa espressa in narrativa;  
-  di riservare a successiva Determinazione Dirigenziale l’impegno e l'affidamento della         spesa  e le 

specifiche tecniche relative allo svolgimento dei corsi.  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------- 


